
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE 

                Terça - feira, 07 de Maio de 2019. 

   
 

ATOS DO PREFEITO 
 

ERRATA: PORTARIA Nº 1503010/2019 – SEAD. 

 

A presente errata se presta a corrigir a PORTARIA Nº 1503010/2019 – SEAD, de 15 de março de 2019, publicada na edição nº 4130 do Diário Oficial 

do Município do Crato, passando a vigorar a seguinte redação: 

 

PORTARIA Nº 1503010/2019 – SEAD 

CRATO/CE, 15 DE MARÇO DE 2019. 

O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e 

XIV do art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. NOMEAR LUCLECIA SILVA DE SOUSA, inscrito(a) no CPF sob o n° 812.120.113-68, para o cargo de COORDENADOR ESCOLAR, 

simbologia CDE 04, com lotação no(a) EEIEF ALDEGUNDES GOMES DE MATTOS, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em 15 de março de 2019. 

 

JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO  - SEFINPLAN 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE CRATO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - INDIVIDUALIZAÇÃO DO FGTS. 

 

A Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento, pelo presente edital, convoca servidores e ex-servidores municipais que mantiveram vínculo com o 

Poder Executivo, nas competências a seguir mencionadas, a comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos na sede do Governo Municipal, sita 

no Palácio Alexandre Arraes de Alencar, no Largo Júlio Saraiva, S/N, Centro, nesta urbe, no período de 20/05/2019 a 24/05/2019, munidos de RG, 

CPF, Carteira de Trabalho (CTPS), PIS/PASEP/NIS e Título de Eleitor, objetivando a regularização de individualização de competências do FGTS, junto 

à Caixa Econômica Federal, conforme Relatório de Valores a Regularizar/CEF: 02/1968, 07-08/1970, 02-03-04-05/1973, 09/1974, 10/1975, 05-06-07-

08-09-10-11-12/1976, 01 a 12/1977, 01 a 12/1978, 01 a 12/1979, 01 a 12/1980, 01 a 12/1981, 04-07-10-12/1982, 01 a 12/1983, 01-10-11-12/1983, 01 a 

12/1985, 01 a 12/1986, 01 a 12/1987, 01 a 12/1988, 01 a 12/1989, 01 a 05/1990, 07/1991, 01-03-04/1994, 03-03-09/1999, 06-08/2000, 03/2008, 05-06-

12/2004 e 07-08-09-10-11-12/2012. 

 

Crato/CE, 06 de Maio de 2019.  

 

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINO 

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento 

 

 



  Página 2 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

EDITAL Nº 002/2019 – SEFINPLAN. 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO, FUTURA, DE 

ENTREGADOR DE BOLETOS DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO) E ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO. 

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - SEFINPLAN no uso de suas atribuições legais, 

em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição Federal e com a Lei Municipal N° 3.032/2014, de 01.10.2014, representado pela Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva para Contratação Temporária de servidores públicos distribuídos 

em funções no âmbito da Administração Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO PRELIMINAR da 

Análise Curricular, Etapa única do EDITAL do PSS N° 002/2019 – SEFINPLAN, de 07 de maio de 2019. 

1. DO RESULTADO PRELIMINAR: 

 

1.1. DA FUNÇÃO: 

 

ENTREGADOR DE BOLETO DE IPTU 

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

36 ALICA ZELIA ALENCAR SALVADOR HABILITADO 

9 ALINE RIBEIRO ALVES HABILITADO 

27 ANA CAROLINE TAVARES DIAS HABILITADO 

18 BRUNO SANTANA PEREIRA 10 

21 CICERA PEREIRA MOREIRA HABILITADO 

17 EDILMA BELO FURTADO HABILITADO 

3 EDNA MARIA DOS SANTOS SOUZA HABILITADO 

32 ERISVALDO DA SILVA HABILITADO 

11 FELIPE DO NASCIMENTO NUNES HABILITADO 

1 FLAVIANO JOSE DA CRUZ HABILITADO 

2 FRANCISCO MATEUS FAUSTINO ARAUJO HABILITADO 

31 JAYNE REGIA OLIVEIRA MCHADO SILVA 10 

29 JEFFERSON MACEDO SILVA 10 

6 JOSE ELIVAN DOS SANTOS SOUZA 5 

19 MARCELO DANIEL BATISTA MODESTO HABILITADO 

15 MARGARETH SILVA DA HORA HABILITADO 

25 MARIANA VIEIRA DE FREITAS 10 



  Página 3 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

33 MARIA CRISLANE BENICIO DE MENEZES HABILITADO 

7 MARIA LAURACI FERREIRA DOS SANTOS 20 

22 MARIA RAYLA NUNES DA SILVA HABILITADO 

28 MARIANA PEIXOTO SILVA 10 

8 MAYARA RODRIGUES DE LIMA HABILITADO 

26 MIRLLEY TELES BARRETO HABILITADO 

23 RAFAEL FIGUEIREDO DE OLIVEIRA HABILITADO 

13 REGINALDO SILVA LIMA 10 

10 ROBSON SOARES SILVA 10 

30 VERIDIANA MONTEIRO GOMES HABILITADO 

35 YAN SILVESTRE SARAIVA HABILITADO 

 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Caberá RECURSO, desde que devidamente fundamentado, a ser interposto no dia 08 de maio de 2019, das 08h00min às 16h00min, à Comissão 

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, situada na Prefeitura Municipal do Crato, localizada no Palácio Alexandre Arraes – Largo Júlio Saraiva, 

s/n, Centro, Crato-CE; conforme modelo contido no Anexo IV do Edital nº 002/2019 – SEFINPLAN – Processo Seletivo Simplificado, e, clausula 7. do 

referido Edital de abertura do certame.  

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1. Os candidatos que não tiveram seus nomes divulgados na presente lista foram desclassificados por estarem em desacordo com as normas 

insculpidas no Edital do Processo Seletivo Simplificado N° 002/2019–SEFINPLAN, de 26 de abril de 2019. 

3.2. O termo HABILITADO (A) constante do presente edital corresponde aos candidatos que possuem qualificação para função respectiva, contundo, 

não pontuaram na analise curricular. 

3.3. O RESULTADO FINAL será publicado no Diário Oficial do Município e no endereço eletrônico http://www.crato.ce.gov.br, na data de 09 de maio 

de 2019. 

Crato-CE, 07 de maio de 2019. 

A COMISSÃO ORGANIZADORA 

PSS N° 002/2019 – SEFINPLAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 4 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO – SAAEC  

 

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO nº 2019.02.18.2 Registro Formal de preço 04/2019 Objeto: Aquisição de material Elétrico, hidráulico, 

Galvanizado, Hidrômetros e protetores de Hidrômetro para atender às necessidades administrativas da Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - 

SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): os licitantes  TAF INDUSTRIA DE 

PLASTICOS LTDA inscrito no CNPJ nº 02.064.150/0004-37 classificado totalizando o valor de R$ 106.560,00 (cento e seis mil,  quinhentos e sessenta 

reais) para o lote 12 e a empresa SERVELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 09.450.031/0001-19 classificado 

totalizando o valor de R$ 7.873.347,55 (sete milhões oitocentos e setenta e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) para os 

lotes 1,2,3,4,5,6,7,8,9,14,16, de conformidade proposta de Preços acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei 

13.303/16 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da SAAEC. Data da Homologação: 06 de maio de 2019 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS  
 

PORTARIA Nº 0010104/2019-SMS 

CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Transportar o paciente JOSÉ TOMAS DE AQUINO para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 

01/04/2019 á noite e retornando no dia 02/04/2019. 

  

Nome: EDILSON GOMES DE SOUSA 

CPF: 007.100.423-88 

Cargo: MOTORISTA  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 01 e 02 de abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 01 de abril de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 



  Página 5 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0012903/2019-SMS 

CRATO/CE, 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar o paciente EVANILSON MATEUS CAVALCANTE para Tratamento Fora de 

Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 31/03/2019 á noite e retornando no dia 01/04/2019. 

 

Nome: VALTER PEIXOTO DE ALENCAR  

CPF: 191.883.153-04 

Cargo: MOTORISTA  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 31 de Março de 01 de Abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 29 de março de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 6 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0020104/2019-SMS 

CRATO/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem:  Prestar assistência durante o transporte do paciente JOSÉ TOMAZ DE AQUINO para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para 

Fortaleza - CE, saindo dia 01/04/2019 á noite e retornando no dia 02/04/2019. 

  

Nome: JAQUELINE CORREIA DA SILVA  

CPF: 267.245.098-66  

Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 01 e 02 de abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, 01 de abril de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 7 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0020304/2019-SMS 

CRATO/CE, 03 DE ABRIL DE 2019. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 

03/04/2019 á noite e retornando no dia 04/04/2019. 

  

Nome: JAQUELINE CORREIA DA SILVA  

CPF: 267.245.098-66  

Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 03 e 04 de abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, 03 de abril de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 8 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0030204/2019-SMS 

CRATO/CE, 02 DE ABRIL DE 2019. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Considerando a necessidade de transportar o paciente RENATO MUNIZ SOARES para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, 

para Fortaleza - CE, saindo dia 02/04/2019 á noite e retornando no dia 03/04/2019. Solicitamos  

 

Nome: VALTER PEIXOTO DE ALENCAR  

CPF: 191.883.153-04 

Cargo: MOTORISTA  

Lotação: Secretaria de Saúde  

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 02 e 03 de Abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 02 de abril  de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 9 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0030304/2019-SMS 

CRATO/CE, 03 DE ABRIL DE 2019 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem:  Considerando a necessidade de transportar o paciente ROBÉRIO BARROS para tratamento fora domicílio, em Fortaleza - CE, ida 

04/04/2019 com retorno no dia 05/04/2019.  

 

Nome: JURACY FEITOSA ALMEIDA 

CPF: 005.586.173-36 

Cargo: MOTORISTA  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 04 e 05 de abril de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 03 de abril de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 10 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PORTARIA Nº 0042703/2019-SMS 

CRATO/CE, 27 DE MARÇO DE 2019. 

 

Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências. 

 

Considerando o Decreto Nº 2103003/2017, de 21 de Março de 2017, que versa sobre a concessão de diárias para o deslocamento dos servidores públicos 

do Poder Executivo Municipal. 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir: 

 

Objetivo da viagem: Prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD, para Fortaleza - CE, saindo dia 

27/03/2019 á noite e retornando no dia 28/03/2019. 

  

Nome: VANDA LÚCIA DOS SANTOS 

CPF: 732.128.303-87 

Cargo: TÉCNICA DE ENFERMAGEM  

Lotação: Secretaria de Saúde 

Destino: Fortaleza - CE 

Período: 27 e 28 de março de 2019 

Quantidade: 02 (duas) diárias 

Valor da Diária: R$ 120,00 

Total Concedido: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais) 

 

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 

corrente no país, mediante recibo. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, 27 de março de 2019. 

 

André Barreto Esmeraldo 

Secretário Municipal de Saúde do Crato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 11 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME  
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MEDIADORES E FACILITADORES DO PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO - 

EDITAL N° 06/ 2019 

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR 

ESCOLA JOSÉ DO VALE ARRAIS FEITOSA 

FACILITADOR DE MÚSICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

RAIMUNDO KASSIO SOARES LEANDRO 041.XXX.XXX-27 7,0 

 

ESCOLA ADERSON DA FRANCA DE ALENCAR 

MEDIADOR DE PORTUGUÊS 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

RACHELINE OLIVEIRA QUARESMA 630.XXX.XXX-68 8 ,0 

MARIA SIMONE SILVA DOS SANTOS      044.XXX.XXX-12 8,0 

ANTONIA DISLEI DE SOUSA      059.XXX.XXX- 08 8,0 

 

MEDIADOR DE MATEMÁTICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

RACHELINE OLIVEIRA QUARESMA 630.XXX.XXX-68 8 ,0 

MARIA SIMONE SILVA DOS SANTOS      044.XXX.XXX-12 8,0 

 

ESCOLA LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA 

FACILITADOR DE MÚSICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

RAIMUNDO KASSIO SOARES LEANDRO 041.XXX.XXX-27 7,0 

 

ESCOLA CORONEL FILEMON TELES 

MEDIADOR DE MATEMÁTICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

MARIA LUCIANA FREITAS GUERRA 426.XXX.XXX-68 7,0 

JANAINA PEREIRA  068.XXX.XXX-95 3,0 

 

 

 

 



  Página 12 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

ESCOLA DOM VICENTE DE PAULO ARAÚJO MATOS 

FACILITADOR DE CAPOEIRA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

CÉZAR HERMOGENES NUNES NETO 609.XXX.XXX-80 10,0 

 

ESCOLA SÃO FRANCISCO 

FACILITADOR DE MÚSICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

DIEGO RARANAÃ VIDAL DE CASTRO 057.XXX.XXX-44 9,0 

FRANCISCO MATEUS FAUSTINO ARAÚJO 074.XXX.XXX-17 7,5 

RAIMUNDO KASSIO SOARES LEANDRO 041.XXX.XXX-27 7,0 

AURICLENES DA SILVA PAES 017.XXX.XXX-42 6,0 

 

ESCOLA SONIA CALLOU 

 

MEDIADOR DE MATEMÁTICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO 

  

 

FACILITADOR DE CAPOEIRA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

COLÉGIO MUNICIPAL PEDRO FELICIO 

FACILITADOR DE MÚSICA 

NOME COMPLETO CPF PONTUAÇÃO  

RAIMUNDO KASSIO SOARES LEANDRO 041.XXX.XXX-27 6,0 

FRANCISCO MATEUS RODRIGUES 074.XXX.XXX-17 5,0 

DOMINIQUE APARECIDA P.  MILFONT 067.XXX.XXX-98 4,5 

 

 

Crato-CE, 07 Maio de 2019. 

Germana Maria Brito Rodrigues Alencar 

Secretária Municipal de Educação 

 



  Página 13 de 13 
D.O.M. – Ano 2019, Edição nº 4162 – Crato/CE, Terça, 07 de Maio de 2019. 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MEDIADORES E FACILITADORES DO PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO- 

EDITAL N° 06/2019 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, no uso de suas atribuições legais TORNA PÚBLICA, para o conhecimento 

dos interessados, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA MEDIADORES E 

FACILITADORES DO PROGRAMA NOVO MAIS EDUCAÇÃO - EDITAL Nº 06/2019-SME, de 26 de Abril  de 2019. REGISTRE-SE, 

COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.  

Crato-CE, 07 de Maio de 2019.  

 

Germana Maria Brito Rodrigues Alencar 

Secretária de Educação do Município 

 

 

 


